11. DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

11.1. Não se aplica a presente contratação. 

12. DO VALOR MÁXIMO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

12.1. DA ESTIMATIVA DE VALOR  

12.1.1. O valor unitário estimado para a presente contratação é de R$ 127,16  
(cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos); 

12.1.2. Referência: O valor estimado a ser pago pelo Município teve como base a tabela 
de custo referencial: SINAPI – ABRIL/2025 sem desoneração. 

12.2. DO VALOR MÁXIMO  

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL

[...]

13 árvores 

Bairro São Roquinho: 20 árvores 

Bairro São Jacinto: 10 árvores 

Bairro Santa Júlia: 05 árvores 

Bairro Agrovila: 05 árvores 

Prefeitura: 11 árvores 

UN 100 R$127,16 R$12.716,00 

12.2.1. O valor máximo estimado para a contratação é de R$ 12.716,00 (doze mil, 

setecentos e dezesseis reais). 

12.3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta da dotação 

orçamentária abaixo elencada:  

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – SMOSU 

0707.1545100102.019 – Gestão das atividades da Sec.